Ofício 2- 5.669/2022

De: Conselho Municipal de Educação

Para:  -

Data: 26/10/2022 às 19:15:58

Setores envolvidos:

GAB, SMA

Solicitação de parecer LDO 2023

Aline Dutra Weber

Chefe de Gabinete do Prefeito

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho por meio deste encaminhar o parecer do Conselho Municipal de Educação
referente a Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO 2023.

Após os conselheiros analisarem o documento encaminhado e também ter obtido as respostas
dos questionamentos realizados.

Informamos que este colegiado APROVOU na data do dia 26/10/2022 a Lei de Diretrizes
Orçamentárias (LDO) 2023 na qual agora segue sua tramitação regimental.

Sendo o que tínhamos para o momento.

 Atenciosamente.

 Prof. Andrio Aguiar

 Presidente do Conselho Municipal de Educação

Anexos:

Para_conhecimento_durante_o_andamento_deste_protocolo_resposta_orcamento.doc

Resposta_sobre_LDO.doc

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
O

N
S

E
LH

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

9B
-4

89
9-

C
C

11
-3

65
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B
9B

-4
89

9-
C

C
11

-3
65

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B9B-4899-CC11-365A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CPF 712.XXX.XXX-53) em 27/10/2022 14:34:48

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/1B9B-4899-CC11-365A

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/1B9B-4899-CC11-365A

FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR CONSELHO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

OFÍCIO Nº 048/2022/FAPS           CANGUÇU, 26 de outubro de 2022.

Senhor Prefeito:

Pelo  presente,  atendendo  solicitação  de  parecer,  vimos  informar  que
este  Conselho  reuniu-se  extraordinariamente  no  dia  de  hoje  (26/10/2022)  e,  por
unanimidade, concordou com o anexo apresentado, pois, considerando que trata-se de
uma previsão de metas a serem executadas,  preliminarmente,  os valores constantes
atendem a demanda do RPPS.

Atenciosamente,

Nara Ivonete de Paula Oliveira

Presidente do RPPS

Ao
Prefeito Municipal
Canguçu/RS

NARA IVONETE DE
PAULA
OLIVEIRA:62032585049

Assinado de forma digital por
NARA IVONETE DE PAULA
OLIVEIRA:62032585049
Dados: 2022.10.26 16:40:39 -03'00'

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois reuniram-se no plenário
da  Câmara  de  Vereadores  do  Município  de  Canguçu,  representantes  do  Executivo
Municipal, Vereadores e representantes de diversos setores da comunidade Canguçuense,
sendo  realizada  a  apresentação  do  projeto  de  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  para  o
exercício 2023, sendo inicialmente apresentado o projeto e posteriormente aberto o espaço
aos  presentes  para  questionamentos.  Os  questionamentos  foram  respondidos  pelos
representantes do Executivo. Foi entregue pelos representantes do SIMCA, sugestão para
inserção da LDO 2023 através do ofício 120 e 121/2022. Sem mais, encerra-se a presente
Ata, que vai anexa a lista de presença assinada.

Prefeitura Municipal de Canguçu
Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 168/2022

“CONVOCA AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL”.

MARCUS  VINICIUS  MULLER  PEGORARO, Prefeito  Municipal  de
Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica  do Município e amparado no Art. 48, parágrafo Único da Lei Complementar nº
1012000;

CONSIDERANDO, os princípios da transparência e da publicidade que regem a
administração pública;

RESOLVE:

Art.  1º  -   Tornar  Público  que  será  realizada  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,  para  discussão  e
elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2023.

LOCAL:  Plenário da Câmara Municipal de Vereadores – Situada na Rua General Osório, 979.
Data:  27 de outubro de 2022,
HORA:  08 horas e 30 Minutos

GABINETE  DO PREFEITO MUNICIPAL DE
 CANGUÇU/RS, 25 DE OUTUBRO DE 2022.

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

ALINE DUTRA WEBER
Chefe de gabinete do Prefeito A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  M

A
R

C
U

S
 V

IN
IC

IU
S

 M
U

LL
E

R
 P

E
G

O
R

A
R

O
 e

 A
LI

N
E

 D
U

T
R

A
 W

E
B

E
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
C

79
-9

75
3-

C
2E

4-
01

8E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
C

79
-9

75
3-

C
2E

4-
01

8E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EC79-9753-C2E4-018E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO (CPF 008.XXX.XXX-40) em 26/10/2022 11:31:45

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla  <<  AC SOLUTI  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2 (Assinatura ICP-Brasil)

ALINE DUTRA WEBER (CPF 043.XXX.XXX-02) em 26/10/2022 11:32:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC DIGITAL MULTIPLA G1  <<  AC DIGITAL MAIS  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura

ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/EC79-9753-C2E4-018E

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/EC79-9753-C2E4-018E

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k